

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2018**  
Processo Administrativo Nº 170/2017  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN CRISTINA MOSELA  
Data de Publicação: 23/02/2018 09:01:08

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/04/2018 13:48:39**  
**LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: betanim	Modelo:
Descrição: ESPONJA PARA BANHO FORMATO ANATÔMICO: ESPUMA DE POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL, FORMATO ANATÔMICO, DUPLA FACE, MEDINDO 135 X 63 X 38 MM, DERMATOLOGICAMENTE TESTADA E HIPOALERGÊNICA. CONTER NA EMBALAGEM: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), PESO, COMPOSIÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES.Tendo como referência as marcas: Bettanin, Ponjita banho diário - 3M, ou similar de igual qualidade ou superior.			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 0,94	Valor Total: 1.974,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	035	13.021.891/0001-04	2,00	0,94	Sim
2 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME	097	22.610.609/0001-15	1.000,00	0,97	Sim
3 L A P ESTEFANUTO EIRELI EPP	008	03.639.354/0001-79	2,10	1,20	Sim
4 AMERICA CLEAN COM DE PROD DE LIMPEZA E	004	09.629.765/0001-60	3,90	1,69	Sim
5 JJ SOUTO ME	059	00.149.755/0001-52	2,93	2,93	Sim
6 JOFRAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA	009	59.902.262/0001-94	3,04	3,04	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL	055	17.357.402/0001-40	5,00	0,90	Sim
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	046	05.971.158/0001-22	1.000.000,00	0,91	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 13/04/2018 13:48:39**  
**LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: SILVA	Modelo:
Descrição: VASSOURA CAIPIRA COM CABO, CEPA EM PALHA MEDINDO 41 CM DE LARGURA, 05 CM DE ESPESSURA E 56 CM DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120 CM.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 11,90	Valor Total: 16.660,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL	071	17.357.402/0001-40	35,00	11,90	Sim
2 JJ SOUTO ME	059	00.149.755/0001-52	12,00	12,00	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	030	05.971.158/0001-22	1.000.000,00	15,99	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

4 L A P ESTEFANUTO EIRELI EPP	043	03.639.354/0001-79	16,00	16,00	Sim
5 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	051	13.021.891/0001-04	20,00	20,00	Sim
6 JOFRAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA	025	59.902.262/0001-94	22,50	22,50	Sim
7 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME	097	22.610.609/0001-15	1.000,00	1.000,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
AMERICA CLEAN COM DE PROD DE LIMPEZA E	040	09.629.765/0001-60	16,50	11,80	Sim

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 13/04/2018 13:48:39  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: FR	Marca: TRIEX	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA ORIGINAL, COM VALIDADE DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CONTER NA EMBALAGEM: REGISTRO DO FABRICANTE NO M.S., MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR), N° DO LOTE, DATA DA FABRICAÇÃO, PESO, COMPOSIÇÃO, TÉCNICO RESPONSÁVEL; PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES SOBRE PRECAUÇÕES. Tendo como referência as marcas: Veja, Ypê, Triex, Uau, Mr. Músculo. Flop's, ou similar de igual qualidade ou superior.			
Quantidade: 3.600	<b>Valor Unit.:</b> 1,37	<b>Valor Total:</b> 4.932,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME	097	22.610.609/0001-15	1.000,00	1,37	Sim
2 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	035	13.021.891/0001-04	5,00	1,39	Sim
3 L A P ESTEFANUTO EIRELI EPP	043	03.639.354/0001-79	3,00	1,66	Sim
4 JJ SOUTO ME	075	00.149.755/0001-52	2,30	2,30	Sim
5 AMERICA CLEAN COM DE PROD DE LIMPEZA E	040	09.629.765/0001-60	2,95	2,95	Sim
6 JOFRAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA	009	59.902.262/0001-94	3,34	3,34	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL	071	17.357.402/0001-40	5,00	1,15	Sim
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	030	05.971.158/0001-22	1.000.000,00	1,18	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 13/04/2018 13:48:39  
LOTE 7**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: GL	Marca: GUANABARA	Modelo:
Descrição: CERA LÍQUIDA INCOLOR, GALÃO DE 05 LITROS, PARA PISOS LAVÁVEIS, BRILHO METALIZADO. Tendo como referência as marcas: Brilho Fácil, Poliflor e Triex Auto-Brilho, ou similar de igual qualidade ou Superior.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 24,99	<b>Valor Total:</b> 6.247,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 L A P ESTEFANUTO EIRELI EPP	008	03.639.354/0001-79	28,50	24,99	Sim
2 AMERICA CLEAN COM DE PROD DE LIMPEZA E	004	09.629.765/0001-60	49,90	25,00	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	065	05.971.158/0001-22	1.000.000,00	27,99	Sim
4 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	035	13.021.891/0001-04	85,00	40,55	Sim
5 ARES QUIMICA LTDA EPP	034	08.059.417/0001-31	167,10	56,00	Sim
6 JJ SOUTO ME	059	00.149.755/0001-52	76,44	76,44	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL	071	17.357.402/0001-40	15,00	15,00	Sim
NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME	097	22.610.609/0001-15	1.000,00	24,00	Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 13/04/2018 13:48:39  
LOTE 8**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: BB	Marca: alvflor	Modelo:
Descrição: PAPEL TOALHA BRANCO 1ª LINHA 100% CELULOSE VIRGEM - BOBINA MED. 20 CM X 200 MTS. Tendo como referência as marcas: CMCP Melhoramentos, Pinus, Jofel, Awerflor ou similar de igual qualidade ou superior.			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 8,24	<b>Valor Total:</b> 1.071,20	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 CASA DA SOGRA COMERCIO VAREGISTA LTDA ME	051	13.021.891/0001-04	10,00	8,24	Sim
2 NOVO ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - ME	097	22.610.609/0001-15	1.000,00	8,41	Sim
3 INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE	030	05.971.158/0001-22	1.000.000,00	8,45	Sim
4 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL	071	17.357.402/0001-40	50,00	13,50	Sim
5 JOFRAN COMERCIO DE PRODUTOS PARA	025	59.902.262/0001-94	18,00	18,00	Sim
6 AMERICA CLEAN COM DE PROD DE LIMPEZA E	004	09.629.765/0001-60	26,00	26,00	Sim
7 JJ SOUTO ME	075	00.149.755/0001-52	52,31	52,31	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
L A P ESTEFANUTO EIRELI EPP	008	03.639.354/0001-79	13,60	8,00	Sim

**AUTORIDADE:** VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA